BOSS

SNOWPLOW

Form No. MSC17655 Rev A

Beleuchtungssatz

Streuer mit V-formigem Kasten der Serie VBX und Forge
Bestellnummer MSC17651
Bestellnummer MSC17652
Bestellnummer MSC17653
Bestellnummer MSC19525

Installationsanweisungen

Installation
Vorbereiten der Maschine

1.

Stellen Sie das Fahrzeug auf einer ebenen
Flache ab, aktivieren Sie die Feststellbremse,
stellen den Motor ab und ziehen den
Zundschlussel ab.

Ziehen Sie das Strom- und Erdungskabel vom
Hauptkabelbaum des Streuers ab.

Installation des Halogen-
oder LED-Beleuchtungskits
an Streuern der Serie Forge

1.

1.

Entfernen Sie den Tellerstreuer; siehe
Bedienungsanleitung des Streuers.

Entfernen Sie die Schrauben, mit denen die
hintere Abdeckung am Flllkasten befestigt ist.

9223387

Bild 1
2. Hintere Abdeckung

Schraube

© 2022—BO0SS Products
P.O. Box 787

www.bossplow.com.

Iron Mountain, MI 49801 (€3

-

Ziehen Sie die hintere Abdeckung vorsichtig ab
und ziehen Sie den Kabelbaum der Abdeckung
aus dem Steuermodul.

Trennen Sie das Kabel des Entladeschalters
vom Entladeschalter sowie den Kabelbaum der
Abdeckung und entsorgen Sie diese.

] B <= B

9226378

Bild 2

Kabelbaum der hinteren 3. Kitkabelbaum

Abdeckung
Kabel Entladeschalter

Registrieren Sie Ihr Produkt unter

Verbinden Sie den Kabelbaum des Kits mit
dem Kabelbaum der Abdeckung Uber die
Steckverbindung des zuvor entfernten Kabels
des Entladeschalters (Bild 2).

Verbinden Sie den orangefarbenen und
weild/schwarzen Kabelschuh mit dem
Entladeschalter (Bild 2).

Entfernen und entsorgen Sie die Abdeckplatte
der Gummitillle an der rechten Seite der hinteren
Abdeckung.

Originaldokuments (DE
Druck: USA
Alle Rechte vorbehalten

~

* M S C 17 6 55 %



9226379

Bild 3

1. Entsorgen

8. Befestigen Sie die Gummitullenplatte an der
Innenseite der hinteren Abdeckung mit vier
Schrauben (Nr. 10 x %") und Nylonmuttern.

9226380

Bild 4

1. Nylonmutter (Nr. 10)
2. Gummitillenplatte

3. Gummittlle
4. Schraube (Nr. 10 x %4")

9. Setzen Sie die Gummitiille in die
Gummitillenplatte ein (Bild 4).

10. Entfernen und entsorgen Sie den Stopfen
gegenuber des Entladeschalters an der hinteren
Abdeckung.

N

=

n

3

9226381

Bild 5

1. Halteclip 3. Stopfen (wegwerfen)

2. Lichtschalterbaugruppe

11. Setzen Sie die Lichtbaugruppe durch die
Bohrung ein und befestigen Sie diese mit dem
Halteclip (Bild 5).

12. Verbinden Sie den weifRen und braunen
Kabelschuh am Kabelbaum des Kits mit dem
Lichtschalter.

(

&
& >
g

9226382

Bild 6

1. Orangefarbener
und weil/schwarzer
Kabelschuh
(Entladeschalter)

2. Weiler und brauner
Kabelschuh (Lichtschalter)

3. Anschluss Lichtschalter

13. Fuhren Sie die Anschlisse flir die Lampen durch
die Gummitlillen an beiden Seiten der hinteren
Abdeckung (Bild 6).

14. Bringen Sie den Aufkleber fur das Licht auf dem
Lichtschalter auf.

15. Legen Sie die hintere Abdeckung nahe an den
Streuer und verbinden Sie den Kabelbaum der
Abdeckung mit dem Steuermodul.

16. Befestigen Sie die hintere Abdeckung am
Streuer mit den vorher entfernten Schrauben
und Unterlegscheiben.




17. Entfernen Sie die oberen Schrauben an der
Ruckseite des Fullkastens und entsorgen Sie
diese, wie in Bild 7 dargestellt.

: 1] ©
® 8

Bild 7

9226383

1. Entsorgen

18. Befestigen Sie die Lampen mit zwei Schrauben
(5/16"), Unterlegscheiben und Muttern am
Flllkasten des Streuers.

1
ga‘%_3
4l 9// 4

9226384

Bild 8
1. Mutter (5/16") 3. Schraube (5/16")
2. Scheibe (5/16") 4. Lampe

19. SchlieRen Sie den Kabelbaum an den Lampen
an.

20. Befestigen Sie den zuvor entfernten
Tellerstreuer wieder; siehe Bedienungsanleitung
des Streuers.

21. Verbinden Sie das Strom- und Erdungskabel
des Streuers mit dem Hauptkabelbaum.

Montage des Kits an
Streuer der Serie VBX

Abtrennen der Beleuchtungsein-
heit (nur bei Einbau des VBX 3000)

—Q

9375387

Entfernen der Streuscheibenbau-
gruppe (nur bei groBReren Streuern
der Serie VBX)

Entfernen Sie die Streuscheibenbaugruppe; siehe
Bedienungsanleitung.

=
i

(1]

9375386

Bild 10




Anbringen der LED-Leuchten an
Streuern der Serie VBX

1. Trennen Sie die vorhandene Beleuchtung ab
und entfernen Sie diese.

9375383

Bild 13

5. Setzen Sie die LED-Beleuchtung in die
Halterung und befestigen Sie diese mit der
Schraube, der Federscheibe und der Mutter.

9375388

.
9375384

Bild 14

6. SchlieRen Sie den Kabelbaum an die
LED-Beleuchtung an.

7. Befestigen Sie an grof3en Streuern der Serie
VBX die zuvor entfernte Streuscheibe wieder;
siehe Bedienungsanleitung |Ihres Streuers.

4375385 8. Verbinden Sie das Strom- und Erdungskabel
Bild 12 des Streuers mit dem Hauptkabelbaum.

2. Setzen Sie die Federscheibe auf die Schraube.

Setzen Sie die Schraube und die Scheibe auf
die Halterung.

4. Montieren Sie die Baugruppe an der Maschine.






